1 月常任理事会議事録

日  時 平成 24 年 1 月 21 日（土）15:30～16:40

場  所 新潟県公社総合ビル 3 階会議室

出席者 松田,吉原,渡辺,堀川,小柳,坂西,高橋,田沢,近藤,齋藤（功）,安達,田村,阿原,佐藤由,味方,齋

藤

委任状 高野,神田,佐藤卓,石田,三好

欠席者 永井

１．議長 堀川副会長

２．議事

 議事を行う前に、故山際仁技師への黙とうをおこなった

１）議事録確認  平成 23 年度第 4回理事会議事録の議事録を確認し、変更事項なし

２）事務局行動報告

12 月 10 日 第 4回理事会

12 月 21 日 ハッピー乳ライフ実行委員会へ松田会長出席

12 月 28 日 新潟県精度保障施設認証委員会

01 月 10 日 故山際仁技師のお通夜に松田会長、吉原副会長が参列

01 月 13 日 関係団体へ三役新年あいさつ廻り

01 月 21 日 1 月常任理事会

３）各部局報告、連絡

総務部

日･東北･新臨技(小柳事務局長より報告)

･ 平成 24 年度助成金について（通知）

① 「国民医療助成金」が廃止

② 標準化事業助成金が 3万円から 4万円に増額

③ 公益目的事業の助成金が 30 万から 20 万に減額

④ 「教育研修事業助成金」は「生涯教育推進研修会助成金」に名称変更

･ 社団法人 日本臨床検査技師会代議員届について

松田会長、堀川副会長を代議員として届け出ることが承認された

･ 平成 23 年度(財)新潟県臓器移植推進財団賛助会加入についてのお願い

賛助会費 1万円を納入済

･ 第 51 回日本臨床細胞学会秋期大会 後援申請書のご送付

後援することで承認された

･ 第 32 回日本日本ホルター・ノンインベイシブ心電学研究会 会員広報のお願い

広報依頼を承諾、ＨＰで広報をアップすることになった

･ 「小島三郎記念技術賞」及び「福見秀雄賞」の推薦依頼について

該当なしで回答

･ 「エコノミークラス症候群」にかかる検診 ボランティア日当等について（報告）

公益事業規定第 5条、別表公益事業支給基準により

 上越支部  10 名  43,000 円

 中越支部  16 名  98,000 円

 下越支部   6 名  42,000 円

 新潟支部   7 名  34,000 円

 合計    39 名 217,000 円

     対象者に日当を支払い済

広報部

会誌編集：

4 月号より新企画として施設紹介を行う予定

学術部

精度管理部門：

12 月 28 日 新潟県精度保障施設認証委員会

      1 月 27 日 医師会との会議

      3 月    県サーベイの報告会を予定

各支部

上越：1/23 役員会、2月に役員会予定、2/25 支部総会

中越：1/14 役員会、3/1 役員会予定、3/10 支部総会、篠川賞（学術）部門を 1名推薦予定

下越：1/20 役員会、2/25 支部総会および研修会

佐渡：欠席

新潟：1/18 役員会、2/25 支部総会および研修会

                                                  議事録署名人 斎藤 功英  印

味方 憲人   印